
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

1 

 

 

 

 

DDG. n. 96  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
  
VISTO l’art. 1 comma 66 della Legge 107/2015, inerente la nuova 

articolazione dei ruoli regionali del personale docente insistenti su 
Ambiti Territoriali; 
   

VISTO l’art. 1 comma 68 della suddetta Legge il quale prevede che con 
decreto dell’USR venga effettuata la ripartizione dell’organico 
dell’autonomia tra gli Ambiti territoriali; 
 

VISTO il proprio decreto n. 37 del 03/03/2016 con il quale il territorio di 
competenza di questo USR è stato suddiviso in n. 28 Ambiti 
Territoriali con attribuzione, a ciascuno di essi, delle rispettive 
Istituzioni Scolastiche; 
 

VISTO la Delibera di Giunta Regionale n. 832 del 30 dicembre 2016 “Piano 
regionale di dimensionamento delle istituzioni scolastiche. Anno 
scolastico 2017/2018; 
 

VISTO  
 
 
 
VISTA 

il proprio decreto n. 5 del 09/01/2017 relativo al suddetto Piano di 
dimensionamento delle istituzioni scolastiche insistenti sul territorio 
di competenza di questo USR, con decorrenza 01/09/2017; 
 
la nota del M.I.U.R. DGCASIS prot. n. 65 del 13/01/2017, con la quale 
è stata comunicata la tempistica inerente l’utilizzo delle funzioni di 
aggiornamento degli Ambiti Territoriali al sistema informativo (SIDI); 
  

INFORMATE le OO.SS. del Comparto Scuola; 
 
 
 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

2 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
A decorrere dall’anno scolastico 2017/18, l’elenco delle Istituzioni Scolastiche confluite nei 
28 Ambiti Territoriali di cui al citato decreto n. 37 del 03/03/2016 è modificato come da 
allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente provvedimento.  
 
 

Art. 2 
 
Il presente provvedimento, unitamente al relativo allegato, viene pubblicato sul sito 
Internet di questo Ufficio Scolastico Regionale ( www.usrlazio.it ).  
 
   
 Roma, 10/03/2017 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
**************************************************   
Allegato: 
- elenco Istituzioni Scolastiche del Lazio suddivise per Ambiti Territoriali 


